巢湖学院学生出国（境）交流学习协议书

巢湖学院（以下简称甲方），与本校___________________学院学生_____________，学号

______________ （ 以 下 简 称 乙 方 ）， 在 平 等 、 自 愿 的 基 础 上 ， 就 有 关 乙 方 赴

____________________交流学习事宜签订如下协议：

一、甲方承担的义务：

1．向乙方提供学生赴国外或中国港澳台地区高校学习方面的咨询和必要指导。

2．甲方与接收我校学生学习的合作高校签署交流协议，在乙方自愿及有经济承担能力的条

件下，甲方愿意推荐乙方赴 学习，期限为： 。

3．甲方向合作高校（机构）提供所需的有关乙方的材料。

4．乙方在遵守学校要求完成学业按期返回后，甲方根据乙方在对方大学所学课程及成绩，

在符合甲方规定时，可承认其学分。

5. 甲方为乙方在项目规定的外方高校学习期限内保留学籍。

6. 甲方告知乙方遵守国家法律，忠于祖国、维护国家主权和利益，维护民族尊严，不说任

何不利于祖国的话，不做任何有损国格、人格的事。在对外交往中要讲究平等、和平共处，

不搞歧视、偏袒。遵守当地国家法律，尊重当地的风俗习惯和宗教信仰，严禁参加他国的政

治活动。增强安全意识。行前认真做好准备，对前往国家的海关出入境要求、天气状况、交

通环境等要有充分的了解。注意交通安全，严格遵守交通规则。增强应急应变意识，注意防

范反华敌对势力的干扰、破坏，避免与可疑人员接触，拒收任何可疑信函和物品。

二、乙方承担的义务：

1．乙方必须征得家长及所属院系同意后方可赴外方高校学习。

2. 乙方必须服从甲方管理，积极配合甲方做好交流工作。按要求及时向甲方提供办理赴外

方高校学习交流手续所需的所有材料。

3. 接受甲方对乙方在交流期间学习课程的学分及成绩的认定与转换标准。

4．在合作高校交流期间与本校导师、相关职能部门及院系老师保持联系，定期汇报学习研

究和生活情况。

5．根据所在国（地区）法律或境外学习单位的规定，购买相关的强制保险，并根据自身情

况自行购买医疗、意外伤害、财产等商业保险，所有保险费用均由乙方自行承担。乙方自行

负责其在国（境）外期间的人身、财产安全，并自行对其行为造成第三方的任何损害承担责

任。如未购买保险而由此产生的后果由学生本人负责。

6．乙方赴外方高校交流学习发生的所有费用根据项目规定承担。乙方赴外方高校交流学习

期间仍按甲方的收费标准承担有关学杂费。在交流期间，乙方所获得合作高校的资助津贴、

奖学金或相关机构给予的经济资助由乙方自主支配。

7．在外方高校学习期间，保证遵守中国法律对出国（境）交流人员的有关规定，遵守所在

国（地区）的法律法规及学习所在单位的规定，保证执行本协议规定的各项条款，购买相关

的强制保险，并根据自身情况自行购买医疗、意外伤害、财产等商业保险，所有保险费用均

由乙方自行承担。乙方自行负责其在国（境）外期间的人身、财产安全，并自行对其行为造

成第三方的任何损害承担责任。如未购买保险而由此产生的后果由学生本人负责。

8．按照交流项目规定的时间、内容在合作高校（机构）学习研究，交流期满按时回校。未

经甲方许可，乙方不得以任何理由中止、延长交流期限或改变交流内容，交流期满不能按时

回校者，甲方将视情节轻重对乙方做出相应处理。

9．未征得甲方同意，乙方不得擅自更改交流计划；若遇特殊情况需要更改，乙方须服从甲

方的安排。

10. 如因故未领到签证，使馆不予退还所交签证费用，拒签无理由。

三、本协议自双方签字之日起生效，学生学习结束回国后终止。本协议书正本一式两份，

甲方和乙方各持一份，具有同等效力。因本协议引起的或与本协议有关的争议，由双方友

好协商解决。本协议适用范围：凡申请并获得甲方推荐参加由甲方联系、组织的各种赴国

（境）外交流项目的巢湖学院全日制学生。

甲方： 乙方：

巢湖学院 身份证号码

日期 日期

学生声明

本人已经认真阅读过《巢湖学院学生出国（境）交流学习协议书》，对自己将来独立

在国（境）外学习生活的风险有清醒的认识。本人在此向巢湖学院承诺在国（境）外期间，

遵守中国以及所在国家和地区的有关法律法规，遵守国（境）外学习单位的规章制度，尊重

当地道德和社会风俗，认真学习，注意健康和安全，并按时回巢湖学院完成学业。本人向安

巢湖学院保证：本人自行承担在国（境）外期间的一切人身损害和财产损失，并对自己在国

（境）外期间行为的法律后果承担一切法律责任，在任何时候不向巢湖学院提出任何法律上

或道义上的主张或要求。

学生签名： 日期：